
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale Affari istituzionali, personale e sistemi informativi

Decreto del Presidente

N. T00179 del 08/09/2016 Proposta n. 12821 del 06/09/2016

Oggetto:

Nomina del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative, Wanda D'Ercole, quale soggetto delegato

per la gestione e l'utilizzo dei fondi in contabilità speciale previsti dall'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388 del

26 agosto 2016, destinati per quanto di competenza alla Regione Lazio.

Il Direttore Regionale

A. BACCI
______________________________

Estensore

RUBINO MASSIMO
___________________________

Responsabile del Procedimento

DONATO GIULIO MARIO
___________________________

Il Dirigente d'Area

G.M. DONATO
___________________________

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



 
OGGETTO: Nomina del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative, 

Wanda D’Ercole, quale soggetto delegato per la gestione e l’utilizzo dei fondi in contabilità speciale 

previsti dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016, destinati per 

quanto di competenza alla Regione Lazio. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002 n. 1, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE: 

 la Legge 24 febbraio 1992, n. 225, concernente “Istituzione del Servizio nazionale della 

protezione civile.”; 

 la Legge regionale 26 febbraio 2014, n. 2, concernente “Sistema integrato regionale di 

protezione civile. Istituzione dell'Agenzia regionale di protezione civile”; 

VISTI i Decreti del Ministro dell’Economia e Finanze del 29 maggio 2007, riguardante 

”Approvazione delle Istruzioni sul Servizio di Tesoreria dello Stato” e del 30 aprile 2015 

concernente “Definizione di nuove modalità di emissione, di natura informatica, degli ordinativi di 

pagamento da parte dei titolari di contabilità speciale”; 

CONSIDERATO l’eccezionale evento sismico del 24 agosto 2016 che ha colpito i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino 

al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in 

conseguenza dell’evento sismico de quo, nonché uno stanziamento preliminare di euro 

50.000.000,00 per l’avvio immediato di attuazione dei primi interventi; 

RICHIAMATO il D.P.R.L n. T00178 del 25 agosto 2016 con cui è stato dichiarato lo "stato di 

calamità naturale" ai sensi della l.r. 26 febbraio 2014 n. 2, art. 15 comma 1, per il territorio dei 

Comuni di Accumoli e Amatrice a seguito dell'evento sismico; 

VISTI: 

 l’articolo 1 dell’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016 

riguardante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento 

sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 

agosto 2016”, che individua nei Presidenti delle Regioni colpite i soggetti attuatori per gli 

interventi necessari a fronteggiare la situazione emergenziale; 

 l’articolo 4  della citata ordinanza, con cui è stata autorizzata l’apertura di apposite 

contabilità speciali a favore delle Regioni interessate per gli interventi previsti nella 

medesima ordinanza; 

Pagina  2 / 3



RITENUTO opportuno: 

 di provvedere alla nomina di un soggetto delegato per la gestione e l’utilizzo dei fondi in 

contabilità speciale destinati per quanto di competenza alla Regione Lazio; 

 di individuare nel Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative, 

Wanda D’Ercole, la figura del soggetto delegato; 

 di stabilire che l’incarico decorre dalla data del presente atto e terminerà con la chiusura 

della contabilità speciale; 

 di stabilire che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano: 

1. di nominare il Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative, Wanda 

D’Ercole, quale soggetto delegato per la gestione e l’utilizzo dei fondi in contabilità speciale 

previsti dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016, destinati 

per quanto di competenza alla Regione Lazio; 

2. di stabilire che l’incarico decorre dalla data del presente atto e terminerà con la chiusura della 

contabilità speciale; 

3. di stabilire che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 

4. di dare atto che restano fermi gli obblighi di rendicontazione ai sensi dell’art.5 comma 5bis 

della legge n.225/92. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, nel termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di giorni centoventi. 

Il presente decreto, redatto in due originali, entrambi agli atti della Direzione regionale Affari 

Istituzionali, Personale e Sistemi informativi, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio, anche a valere quale notifica all’interessato. 

 

Il Presidente 

                                                      Nicola Zingaretti  

 

 

 

 

Pagina  3 / 3


